ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
 от 23 марта 2017 года                                                                                       № 71

Об участии в  региональных
репетиционных экзаменах по учебным
предметам в форме ОГЭ

В соответствии с приказами  Департамента образования Орловской области от 21 марта 2017 года № 523 «О проведении региональных репетиционных экзаменов по учебным предметам в форме основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена»,   от 15 ноября 2016 года  № 1678 «Об утверждении «дорожных карт» подготовки к проведению государственной  итоговой  аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Орловской области  в 2017 году»,  от 30 января 2017 года № 110 «Об утверждении инструкций для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в форме основного государственного экзамена в Орловской области в 2017 году», от 7 февраля 2017 года  № 187 «Об утверждении Порядка проведения основного государственного экзамена по информатике и ИКТ», от 8 февраля 2017 года № 192  «Об утверждении пунктов проведения  государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в форме основного государственного экзамена  и государственного выпускного экзамена на территории  Орловской области в 2017 году»,  от 13 февраля 2017 года № 222 «Об утверждении Порядка организации систем видеонаблюдения в пунктах проведения  основного государственного экзамена в 2017 году»,  на основании решения Государственной экзаменационной комиссии Орловской области (протокол от 10 марта 2017 года № 8,  приказом отдела образования администрации Троснянского района от 17 ноября 2017 года  № 169 «Об утверждении «дорожных карт» подготовки к проведению государственной итоговой аттестации  по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2016-2017 учебном году»,  в целях отработки процедуры проведения основного государственного экзамена, в том числе  заполнения бланков, согласованности действий руководителей и организаторов пунктов проведения экзаменов  п р и к а з ы в а ю:
1. Принять участие 6 апреля 2017 года в региональном репетиционном экзамене в форме основного государственного экзамена (далее - ОГЭ) по физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, истории, географии, обществознанию, литературе с использованием единых контрольных измерительных материалов (далее – КИМ) на базе БОУ ТР ОО «Троснянская средняя общеобразовательная школа».
2. Определить время начала экзаменов – 10:00 ч; продолжительность проведения экзамена ОГЭ в соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 9 января 2017 года № 2 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2017 году». Время, затраченное на инструктаж участников ОГЭ и ЕГЭ, вскрытие доставочных спецпакетов и заполнение регистрационных полей бланков, в продолжительность репетиционных экзаменов не включается.
3. Утвердить состав муниципальной комиссии по проверке работ  репетиционных ОГЭ согласно приложения 1. Председателям комиссий организовать проверку работ участников репетиционных ОГЭ  в срок до  12 апреля 2017 года.
Провести анализ выполненных экзаменационных работ участников репетиционных   ОГЭ до 14 апреля  2017 года.
4. Директорам общеобразовательных учреждений района:
4.1. привлечь к проведению репетиционных ОГЭ педагогов общеобразовательных учреждений Троснянского района в качестве  работников ППЭ согласно приложения 2;
4.2. обеспечить явку  учащихся 9 классов на место проведения ОГЭ;
4.3. довести до сведения участников репетиционных экзаменов результаты  ОГЭ не позднее 1 апреля 2017 года;
 4.4. не учитывать результаты репетиционных ОГЭ в качестве текущей оценки успеваемости;
 4.5. провести анализ выполненных экзаменационных работ участников репетиционных экзаменов.
5. Директору БОУ ТР ОО «Троснянская средняя общеобразовательная школа» (Жуков В.Д.):
5.1.  подготовить пункт проведения экзаменов;
5.2. выделить медицинского работника для обслуживания участников репетиционных экзаменов на ППЭ;
5.3. отменить занятия в 5-8,10,11 классах в день проведения репетиционного экзамена.
  6. Начальнику ОМВД России по Троснянскому району (Федонин Н.Н.) обеспечить дежурство сотрудника полиции в ППЭ для поддержания общественного порядка во время проведения репетиционных  экзаменов  (по согласованию).
7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник   отдела                                                                   И.В. Ерохина

	Приложение 1
к приказу отдела образования
администрации Троснянского района
от 23 марта 2017 года № 71

Состав муниципальной комиссии
 по проверке работ  репетиционных экзаменов

	№ п/п
	Ф.И.О. члена территориальной предметной комиссии
	Место работы
	Предмет

	1
	Тришкина Наталья Николаевна,
председатель комиссии
	 БОУ ТР ОО  «Троснянская средняя общеобразовательная школа»
	Информатика и ИКТ

	2
	Орлова Ольга
Анатольевна
	БОУ ТР ОО  «Жерновецкая средняя общеобразовательная школа»

	3
	Солодкова Людмила Юрьевна,
председатель комиссии
	ТР ОО «Сомовская основная общеобразовательная школа»
	История
Обществознание

	4
	Шибаев Владимир Владимирович
	БОУ ТР ОО  «Троснянская средняя общеобразовательная школа»

	5
	Фролова Наталья Викторовна
	БОУ ТР ОО  «Троснянская средняя общеобразовательная школа»БОУ

	6
	Михненко Елена Викторовна,
председатель комиссии
	БОУ ТР ОО  «Жерновецкая средняя общеобразовательная школа»
	Химия
Биология

	7
	Афанасьева Полина Ивановна
	БОУ ТР ОО  «Троснянская средняя общеобразовательная школа»

	8
	Кисель Александр Геннадьевич
	БОУ ТР ОО  «Троснянская средняя общеобразовательная школа»

	9
	Писарева Людмила митриевна
	БОУ ТР ОО  «Троснянская средняя общеобразовательная школа»

	10
	Коломыцева Лидия Александровна,
председатель комиссии
	БОУ ТР ОО  «Троснянская средняя общеобразовательная школа»
	Физика

	11
	Зевакина Галина Петровна,
председатель комиссии
	БОУ ТР ОО  «Троснянская средняя общеобразовательная школа»
	География

	12
	Шестакова Людмила Николаевна
	БОУ ТР ОО  «Старо-Турьянская средняя общеобразовательная школа»

	13
	Мосина Людмила Михайловна,
председатель комиссии
	БОУ ТР ОО  «Троснянская средняя общеобразовательная школа»
	Литература

Приложение 2
к приказу отдела образования
администрации Троснянского района
от 23 марта 2017 года № 71

Список работников ППЭ   репетиционных экзаменов  9 класс

№ п/п
	ФИО

Место работы
	Должность
	Должность на ППЭ

	1
	Ханина Юлия Валерьевна
	БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ»
	социальный педагог
	Помощник руководителя ППЭ

	2
	Казакова Ольга Анатольевна
	БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ»
	старшая вожатая
	Помощник руководителя ППЭ

	3
	Степина Наталья Владимировна
	БУ ТР ОО "ППМС-центр"
	учитель-логопед
	Помощник руководителя ППЭ

	4
	Кисель Александр Геннадьевич
	БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ»
	методист, специалист по безопасности
	технический специалист - ответственный за видеонаблюдение

	5
	Тороян Овсанна Леваевна
	БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ»
	учитель информатики
	технический специалист - оператор ПЭВМ

	6
	Тришкина Лариса Николаевна
	БОУ ТР ОО «Никольская СОШ»
	учитель информатики
	технический специалист по информатике

	7
	Хритохина Нина Геннадьевна
	БОУ ТР ОО «Муравльская СОШ»
	учитель физики
	специалист по инструктажу и лабораторной работе

	8

	Митрофанов Олег Геннадьевич
	БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ»
	учитель ИЗО
	организатор вне аудитории - дежурный на этаже

	9
	Будяк  Елена Геннадьевна
	БОУ ТР ОО «Жерновецкая СОШ»
	учитель физкультуры
	организатор вне аудитории - дежурный на этаже

	10
	Власова Галина Николаевна
	БОУ  ТР ОО Воронецкая СОШ
	педагог -библиотекарь
	организатор вне аудитории - дежурный на этаже

	11
	Шитиков Виктор Леонидович
	БОУ ТР ОО ЦДОДД «Багира»
	заместитель директора по УВР

	организатор вне аудитории - дежурный на этаже

	12
	Почечуева Елена Анатольевна
	БОУ  ТР ОО Воронецкая СОШ
	учитель начальных
классов
	организатор в аудитории

	13
	Гува Людмила Николаевна
	БОУ  ТР ОО Воронецкая СОШ
	учитель начальных
классов
	организатор в аудитории

	14
	Спиридонова Татьяна Павловна
	БОУ  ТР ОО «Сомовская ООШ»
	учитель начальных
классов
	организатор в аудитории

	15
	Митрофанова Татьяна Викторовна
	БОУ  ТР ОО «Сомовская ООШ»
	учитель ИЗО
	организатор в аудитории

	16
	Крючкова Олеся Николаевна

	БОУ ТР ОО «Ломовецкая СОШ»
	учитель начальных
классов
	организатор в аудитории

	17
	Анохина Татьяна Михайловна
	БОУ ТР ОО «Ломовецкая СОШ»
	учитель начальных
классов
	организатор в аудитории

	18
	Головина Ольга Николаевна
	БОУ ТР ОО «Старо-Турьянская СОШ»
	учитель начальных классов
	организатор в аудитории

	19
	Жеманова Ольга Анатольевна
	БОУ ТР ОО «Старо-Турьянская СОШ»
	учитель начальных классов
	организатор в аудитории

	20
	Дадонова Елена Васильевна
	БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ»
	учитель физкультуры
	организатор в аудитории

	21
	Доронина Елена Михайловна
	БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ»
	учитель начальных
классов
	организатор в аудитории

	22
	Еровенкова Анастасия Викторовна
	БОУ ТР ОО «Муравльская СОШ»
	учитель начальных классов
	организатор в аудитории

	23
	Халаева Марина Владимировна
	БОУ ТР ОО «Муравльская СОШ»
	учитель начальных классов
	организатор в аудитории

	24
	Спасибина Лариса Александровна
	БОУ ТР ОО «Муравльская СОШ»
	учитель начальных классов
	организатор в аудитории

	25
	Овсянкина Ольга Викторовна
	БОУ ТР ОО «Октябрьская СОШ»
	учитель начальных классов
	организатор в аудитории

	26

	Пивоварчик Мария Николаевна
	БОУ ТР ОО «Жерновецкая СОШ»
	учитель начальных классов
	организатор в аудитории

	27
	Погонялова Ольга Ивановна
	БОУ ТР ОО «Никольская СОШ»
	учитель начальных классов
	организатор в аудитории